REVOCATIO DECIMARUM REGI FRANCIE CONCESSARUM EXTRA REGNUM SUUM ET QUOD LEVATA RESTITUANTUR<sup>a</sup>.

(1) Benedictus episcopus servus servorum Dei, venerabilibus fratribus ..<sup>b</sup> archiepiscopo Ebredunensi<sup>c</sup> eiusque suffraganeis<sup>d</sup>, salutem et apostolicam benedictionem<sup>e</sup>. **Ex cotidiana** instantia nobis licet immeritis<sup>f</sup> superne<sup>g</sup> dispositionis arbitrio super cunctas orbis ecclesias incumbente super earum cura sollicite vigilamus easque, cum possumus, ab oneribus<sup>h</sup> libenter eximimus et ab eis gravamina submovemus.

<sup>a</sup> Revocatio - restituantur *Arm. 82, BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 3984, VL 6343, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75; RA 49* Archiepiscopo Ebredunensi eiusque suffraganeis mandatur et inhibetur eis, ne de cetero ad levationem et collectionem decime regi Francie pro passagio concessa procedere presument; *RA 50, RV 122 Rubr.* Archiepiscopo Aquensi et suffraganeis suis mandatur, ut ecclesiis et personis ecclesiasticis restituant omnes decimas, quas ab eisdem ratione decime sexannalis auctoritate apostolica pro Terre Sancte subsidio impositae receperint (*die letzten 2 Wörter fehlen RA 50*); *RV 121(a)* Littere ad archiepiscopos et eorum suffraganeos super revocatione decime pro passagio concessa; *RV 121(b)* Littere ad episcopos exemptos super revocatione decime pro passagio concessa; *VL 1171* De revocatione decime regis Francie; *Kassel 59* Retractat decimas concessas regi Francie pro passagio et iam receptas iubet restitui

<sup>b</sup> .. *fehlt VL 2548, VL 6343, Kassel 59, Mainz 463, Napoli 12, Trier 987; Arm. 82 N.*

<sup>c</sup> Ebredunensi *fehlt Bonn 871, VL 1171, VL 2548, VL 3984, Kassel 59, Mainz 463; Arm. 82, BL 2825, BL 2850, OL 778, VL 6343, Mainz 39, Napoli 12, Paris 4172, Stuttgart 61, Trier 987 Toletano; RA 50, RV 122 Aquensi*

<sup>d</sup> archiepiscopo - suffraganeis *RA 49(b), RV 121(b)* episcopo Anagnino

<sup>e</sup> episcopus - benedictionem *Wolfenbüttel 75* etc.; et - benedictionem *fehlt RA 49(a+b), VL 3984; RA 50, BL 2850, OL 778, VL 6343, Stuttgart 61* etc.

<sup>f</sup> immeritis *VL 2548* vero meritis; *Kassel 59, Mainz 463* folgt ex

<sup>g</sup> superne *Bonn 871* superare; *Wolfenbüttel 75* super

<sup>h</sup> oneribus *Kassel 59, Mainz 463* omnibus

(2) Dudum siquidem felicitatis recordationis Iohannes papa XXII<sup>a</sup> predecessor noster totis<sup>b</sup> aspirans desideriis ad subventionem quinimo recuperationem<sup>c</sup> hereditatis dominice videlicet Terre Sancte auctoritate apostolica de fratrum suorum<sup>d</sup> consilio, de quorum numero tunc eramus, passagium generale ad Terram ipsam indixit<sup>e</sup> et, ut<sup>f</sup> tantum negotium felicibus<sup>g</sup> prosperaretur auspiciis<sup>h</sup>, imposuit decimam omnium reddituum ecclesiasticorum<sup>i</sup> videlicet VII<sup>j</sup> kalendas augusti<sup>k</sup> pontificatus sui anno decimo septimo<sup>l</sup> per universas mundi partes usque ad sex<sup>m</sup> annos ex tunc computandos certis terminis cum certis<sup>n</sup> modificationibus persolvendam, mandans<sup>o</sup> vobis<sup>p</sup>, quod<sup>q</sup> per vos<sup>r</sup> et alios, quos ad collectionem<sup>s</sup> et exactionem duceretis<sup>t</sup> huiusmodi decime<sup>u</sup> assumendos, tam a<sup>v</sup> vobis<sup>w</sup> ipsis<sup>x</sup> quam ceteris<sup>y</sup> aliis<sup>z</sup> personis ecclesiasticis vobis<sup>aa</sup> subiectis exigeretis<sup>bb</sup> eandem.